

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym Kurier Mazowski tymczasowo wydawany będzie wyłącznie w formie elektronicznej

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
9 (1480) 27 maja 2021 r.

NSZZ
Solidarność

www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

#EMERYTURAZASTAŻ

KONFERENCJA PRASOWA KK NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

WIĘCEJ NA STR. IV



WYSTAWA: „TYGODNIK SOLIDARNOŚĆ – POMNIK WOLNOŚCI SŁOWA”

WIĘCEJ NA STR. III

PODPISANIE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY Z OKRĘGOWYM INSPEKTORATEM PRACY

WIĘCEJ NA STR. II

KONSULTACJE DLA SKARBNIKÓW W REGIONIE MAZOWSZE

WIĘCEJ NA STR. II



PODPISANIE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY Z OKRĘGOWYM INSPEKTORATEM PRACY

W dniu 20 maja br., w siedzibie Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie zostało zawarte porozumienie o współpracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie z Zarządem Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”. Celem porozumienia jest podejmowanie wspólnych przedsięwzięć na rzecz ochrony stosunku pracy, popularyzowania dobrych praktyk w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz podnoszenia efektywności społecznej kontroli warunków pracy oraz podnoszenie efektywności społecznej kontroli warunków pracy. Porozumienie obejmuje m.in.: wymianę informacji, konsultacje, udzielanie pomocy prawnej, współpracę w badaniu okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy, a także podejmowanie działań na rzecz doskonalenia oraz zwiększania skuteczności Społecznej Inspekcji Pracy. ■



KONSULTACJE DLA SKARBNIKÓW W REGIONIE MAZOWSZE

Organizacje związkowe do 30 czerwca 2021 r. powinny złożyć deklaracje podatkowe CIT-8 za 2020 rok i sporządzić Sprawozdanie Finansowe za 2020 rok.

Dział Szkoleń udziela pomocy w zakresie wypełnienia tych obowiązków podstawowym jednostkom organizacyjnym NSZZ Solidarność Regionu Mazowsze. Ze względu na pandemię koncentrowaliśmy się na pomocy zdalnej, ale w czerwcu 2021 roku organizujemy także dyżury konsultacyjne dla skarbników w siedzibie Regionu Mazowsze.

Miejsce konsultacji:

sala konferencyjna przy
ul. Wolskiej 46/48 w Warszawie

Termin:

czerwiec 2021 r. (wtorki, środy,
czwartki w godz. 10.00-14.00)

Zgłoszenia:

telefonicznie pod numer 22 632 14 92 ema-
il: szkolenia.mazowsze@solidarnosc.org.pl

Zgłoszenia udziału w konsultacji przyjmuje i konsultacji udziela specjalista ds. szkoleń Grażyna Szarlak.

Uwaga: W konsultacji może wziąć udział tylko osoba, która wcześniej uzgodniła termin i godzinę konsultacji z p. Grażyną Szarlak, czuje się zdrowa (bez oznak infekcji kataru, kaszlu, gorączki), nie miała w ostatnich dniach kontaktu z osobą zakażoną, nie została skierowana na izolację ani kwarantannę.

Obowiązkowo należy w pomieszczeniach Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” przebywać w masce i dezynfekować ręce oraz zachowywać dystans społeczny. ■

BONY WAKACYJNE WAŻNE DO KOŃCA ROKU

Ze względu na obostrzenia uniemożliwiające korzystanie z usług hotelowych w okresie wiosennym, ważność bonu „DOMS NA 40 LAT SOLIDARNOŚCI” przedłuża się do 31 grudnia 2021 roku.

Wykaz ośrodków, w których można wykorzystać bony:

Ośrodek Konferencyjno – Wypoczynkowy ZIEMOWIT w Jarnołtówku
Ośrodek Konferencyjno – Wypoczynkowy Savoy w Spale
Ośrodek Konferencyjno – Wypoczynkowy HYRNY w Zakopanem
Willa Sienkiewiczówka w Zakopanem

Członkowie posiadający elektroniczną legitymację NSZZ „Solidarność” dodatkowo otrzymują 10% rabatu na okaziciela. ■



NOWY PARTNER LEGITYMACJI ZWIĄZKOWEJ

Członkowie Solidarności otrzymają zniżki do salonu kosmetycznego Clinic Bel-étage. Salon znajduje się na ul. Świętokrzyskiej 31/33A LOK2.

Lokal jest otwarty od pn-pt w godz. 9.00 – 21.00.

Członkowie mają możliwość z skorzystania usług po ukazaniu elektronicznej legitymacji.

Manicure i pedicure – 30 % od podanych cen

Usługi kosmetyczne – 50 % od podanych cen

Masaże – 30 % od podanych cen

Usługi fryzjerski – 20 % od podanych cen

Cała oferta znajduje się na stronie internetowej salonu: www.clinique-beletage.com



WYSTAWA: „TYGODNIK SOLIDARNOŚĆ – POMNIK WOLNOŚCI SŁOWA”



W tym roku „Tygodnik Solidarność” obchodzi 40. rocznicę działalności. I właśnie z tej okazji redakcja Tysol-u przygotowała wystawę zatytułowaną „Tygodnik Solidarność – pomnik wolności słowa”.

Konferencja prasowa i oficjalne otwarcie wystawy odbyło się w środę, 19 maja, w hali głównej Dworca Centralnego im. Stanisława Moniuszki w Warszawie, gdzie pozostanie do końca maja.

Scenarzystą projektu był Mateusz Kosiński, dziennikarz „Tygodnika Solidarność” i portalu Tysol.pl, a wykonawcą ilustracji Krzysztof Brynecki, doświadczony rysownik komiksowy. Duet ten współpracował już m.in. w ramach projektu „Droga ku wolności”, przedstawiającego historię zrodzenia się NSZZ „Solidarność”.

Wystawę otworzył Marek Lewandowski, Rzecznik Prasowy NSZZ „Solidarność”.

– O wolność słowa nie tylko należy się starać, ale i o nią walczyć. Bez względu na czas i ustrój, ponieważ każda władza ma zapędy do tego, by tę wolność słowa ograniczać – powiedział.

Michał Ossowski, redaktor naczelny „Tygodnika Solidarność” w swoim wystąpieniu podkreślił, że „TS” narodził się jako dziecko sierpniowej rewolucji i powstał w wyniku realizacji jednego z postulatów sierpniowych, w którym protestujący domagali się prawa do wolności wydawnictw i wolności prasy.

– W pierwszym numerze „Tygodnika Solidarność”, który ukazał się 3 kwietnia 1981 roku, na pierwszej stronie umieszczone zostało zobowiązanie redakcji, że „TS” będzie w jak największym stopniu służył społeczeństwu i mówił prawdę. W zobowiązaniu redakcji pojawiło się też stwierdzenie, że milczenie „Tygodnika” będzie czasem znacząco więcej niż słowa – powiedział redaktor naczelny.

– Od początku swego istnienia „Tygodnik Solidarność” nazywany był „pierwszym wolnym pismem od Łaby do Władystoku”. Dawał nadzieję milionom ludzi, w szczególności tym, którzy znaleźli się po niewłaściwej stronie żelaznej kurtyny. To wszystko czyniło z niego prawdziwy pomnik wolności słowa – podkreślił Michał Ossowski.



Podczas otwarcia wystawy głos zabrał również prezes zarządu PKP S.A. Krzysztof Małysiński. – Witam w centrum komunikacyjnym stolicy i całej Polski, w miejscu, które odwiedza rocznie 15 milionów Polaków i obcokrajowców. To miejsce z pewnością godne do tego, by właśnie tu pokazywać wystawę o „TS” jako pomniku wolności słowa. Jest mi niezmiernie miło, że ta pamięć żyje, że „Tygodnik” działa, że trafia do coraz nowych i większych grup odbiorców – powiedział.

Na uroczystości obecny był również Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotr Wawrzyk, który podkreślił, że to „Solidarność” 40 lat temu zapoczątkowała upadek komunizmu.

Partnerami wystawy i obchodów 40-lecia „Tygodnika Solidarność” są: Polskie Koleje Państwowe SA, PGNiG SA, PGE Polska Grupa Energetyczna SA, Grupa Lotos SA oraz Instytut Dziedzictwa Solidarności.

Z wielkim żalem zawiadamiam, że w dniu 15 maja br. odszedł od nas

śp. JANUSZ KOCH

wieloletni z-ca Przewodniczącego MOZ nr 1776 w Hydrobudowie oraz pełniący tę funkcję przez kolejne kadencje w MOZ nr 1012 PORR SA.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie oraz Bliskim składają Koleżanki i Koledzy z „Solidarności” PORR SA

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Nadieżda Firkowicz
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

#EMERYTURAZASTAŻ

KONFERENCJA PRASOWA KK NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

– Nie ma co dłużej czekać, trzeba ludzi zde-terminować! Dzisiejszą decyzją powołujemy komitet obywatelski, jako obywatele, a nie jako członkowie Komisji Krajowej. Każdy obywatel ma prawo korzystać z demokracji bezpośredniej, każdy może się zaangażować w ten projekt – powiedział Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „S” na spotkaniu inauguracyjnym Komitetu inicjatywy obywatelskiej w sprawie emerytur stażowych.

25 maja br. w warszawskiej siedzibie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” odbyła się konferencja prasowa, która poświęcona była kilku tematom – powołaniu komitetu inicjatywy ustawodawczej w sprawie emerytur stażowych, kwestii wyroku TSUE w sprawie Kopalni Węgla Brunatnego Turów oraz jednostronnym zerwaniu negocjacji nad „Umową Społeczną” przez stronę rządową. W konferencji wzięli udział Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Jarosław Grzesik, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „S” i Wojciech Ilnicki, przewodniczący NSZZ „S” Kopalni Węgla Brunatnego Turów.

– Dziś powołaliśmy komitet inicjatywy obywatelskiej w sprawie emerytur stażowych. W skład tego komitetu weszli członkowie Komisji Krajowej i nie tylko, którzy złożyli stosowne oświadczenia. Przed nami zebranie minimum tysięcy podpisów by złożyć dokumenty u pani Marszałek Elżbiety Witek. Mamy nadzieję, że z początkiem lipca będziemy mogli ruszyć pełną parą. Nie interesuje nas zebranie wymaganych 100 tys. podpisów, dla nas to bardzo ważne by było ich więcej. Na ostatnim posiedzeniu RDS z udziałem premiera Morawieckiego, gdy rozmawiano o Polskim Ładzie, podkreśliłem, że Zjednoczona Prawica nie do końca wsłuchwała się w głos obywateli, albo niedosłyszys na jedno ucho, bo na każdym spotkaniu, gdy spotykamy się z obywatelami mówią o emeryturach stażowych. Dlatego bierzemy sprawy w swoje ręce i korzystamy z narzędzia jakim jest demokracja bezpośrednia. A jesteśmy skuteczni – przypomnę tylko święto Trzech Króli, płacę minimalną, czy referendum emerytalne – zaznaczył na konferencji Piotr Duda.

Projekt ustawy przygotowany przez „Solidarność”, który zostanie złożony u marszałek Sejmu „jasno mówi, że jest tylko jedno ostrzeżenie – 40 lat okresów ubezpieczeniowych wśród mężczyzn i 35 lat u kobiet i ubierany minimalny kapitał”. Tak, aby pracownik czy pracownica, którzy zdecydują się odejść na emeryturę mieli zapewnioną minimalną emeryturę, a państwo nie musiało do niej dopłacać.

Podnosząc temat wyroku TSUE w sprawie Kopalni Węgla Brunatnego Turów, Wojciech Ilnicki stwierdził: – Europejski Trybunał Nieprawidłowości dokonał rzeczy strasznej, wyrok skazał ludzi na śmierć, na biedę, Polskę na ubóstwo energetyczne, na utratę suwerenności energetycznej. [...] Wspólnie z Piotrem Dudą



napisaliśmy pismo do premiera i rządu domagające się nie uznawania wyroku TSUE. Ten wyrok jest zakłamywany, pokazuje, że nie ma żadnego Zielonego Ładu.

Do sprawy odniósł się również Piotr Duda. – NSZZ Solidarność walczył o to, aby faktycznie żyć w wolnym i demokratycznym kraju, daliśmy wolność Europie, robiliśmy wszystko by odejść od jurysdykcji Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, a dzisiaj robią wszystko by nas włożyć w łapska Związku Socjalistycznych Republik Niemieckich. Wczoraj europoseł Zalewska mówiła, że będzie prosiła panią wiceprezes TSUE o zmianę wyroku. „Solidarność” nie będzie się o nic prosiła – powiedział.

Następnie Piotr Duda porwał postanowienie TSUE w sprawie Turowa.

Dalsza część konferencji dotyczyła problemów z dialogiem społecznym. Oceniał go Wojciech Ilnicki, który pełni również funkcję przewodniczącego ds. rozwoju dialogu społecznego w Polsce przy RDS.

– Sytuacja przypomina stare, złe czasy Komisji Trójstronnej. Dzisiejsze funkcjonowanie gdy rząd zaprasza partnerów społecznych do rozmów w sprawie umowy społecznej, wspólnego porozumienia, a świeżo po rozpoczęciu rozmów je łamie to czarny przykład. Jaka to sytuacja gdy ktoś zaprasza cię do rozmów, które zaraz łamie. To szczyt perfidii na którą się nie zgadzamy. Przy takim dialogu nie usiądziemy razem do stołu – zaznaczył Ilnicki.

– Premier Gowin proponuje umowę społeczną a później sam ją zrywa. Dzisiaj rano wspólnie podpisaliśmy stanowisko z OPZZ i Forum Związków Zawodowych. Jak widać rząd PiS znów jednoczy centrale związkowe. Nad pracą zdalną, skoro rząd podjął się negocjacji z pracodawcami i związkami zawodowymi to powinniśmy to negocjować aż do skutku, a nie teraz zmienia tryb, że będzie to konsultowane zgodnie z ustawą o związkach zawodowych i ustawą o RDS-ie. Na to zgody nie będzie – dodał Piotr Duda.

źródło: tysol.pl

